<sup>2</sup> "Panis qui descendit de cælo, non nisi ab eo accipitur qui Dominum habet, et Christi membrum est." — Hilar. *De Trinit.* Lib. viii.

<sup>3</sup> "Ac per hoc qui non manet in Christo, et in quo non manet Christus, procul dubio nec manducat [spiritualiter] carnem Ejus, nec bibit Ejus sanguinem [licet carnaliter et visibiliter premat denitibus sacramentum corporis et sanguinis Christi:] sed magis tantæ rei sacramen-

tum ad judicium sibi manducat et bibit." — *In Joan. Tract.* 26, Tom. iii. pars ii. p. 500.

<sup>4</sup> "Denique Ipse dicens *Qui manducat Carnem meam, et bibit Sanguinem meum, in Me manet, et Ego in eo*; ostendit quid sit non sacramento tenuis, sed re vera Corpus Christi manducare, et Ejus sanguinem bibere: hoc est enim in Christo manere, ut in illo maneat et Christus. Sic enim hoc dixit, tanquam diceret, Qui non in me manet, et in quo Ego non maneo, non se dicat aut existimet manducare Corpus meum aut bibere sanguinem meum." — *De Civitate Dei*, Lib. xxi. c. 25, Tom. vii. p. 646.

<sup>5</sup> "Omnes voluptatis magis amatores, quam amatores Dei . . . nec comedunt carnem Jesu, neque bibunt sanguinem Ejus; de quo Ipse loquitur: *Qui comedit carnem meam, et bibit sanguinem meum, habet vitam æternam.*" — Hieronym. *In Isai.* c. 66, ver. 17. Tom. iii. p. 606.

municants, whether worthily or unworthily receiving, must necessarily partake of the Body and Blood. This, if it means anything of the kind, means the full doctrine of transubstantiation. But no such conclusion can be deduced from the fact of the invocation. For first, the like invocation of the Spirit was made in baptism; and of this we hear much earlier than of the invocation in the Eucharist.<sup>1</sup> Now, though the fathers believed, as the English reformers did, that the Holy Ghost “would sanctify the water to the mystical washing away of sin;”<sup>2</sup> yet they neither believed in a change of the substance of the water, nor in an admixture of the Holy Spirit with the water;<sup>3</sup> nor that an unworthy recipient obtained the blessing of the Spirit’s sanctification. We must suppose the same principle to apply to the sanctification of the symbols in the Eucharist. As the minister was to consecrate, so the fathers looked for the Spirit to bless the elements to a sacred use. “We beseech the merciful God,” says St. Cyril, “to send the Holy Ghost upon the elements; that He may make the bread Christ’s Body and the wine His Blood. For, undoubtedly, whatever the Holy Ghost touches, that is sanctified and changed.”<sup>4</sup>